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 ÖNSÖZ

	 Millî	eğitim	sistemimizin	geliştirilmesine	ve	kalitesinin	yükseltilmesi-
ne	önemli	katkı	sağlayacağına	inandığımız,	02-06	Aralık	2014	tarihlerinde	
yapılması	planlanan	19.	Millî	Eğitim	Şûrası’nın	gündeminde	yer	alan:

• Öğretmenin	Niteliğinin	Arttırılması,

• Eğitim	Yöneticilerinin	Niteliğinin	Arttırılması,

• Okul	Güvenliği,

• Öğretim	Programları	ve	Haftalık	Ders	Çizelgeleri.

	 Gündem	maddeleri	 ile	 ilgili	 Millî	 Eğitim	 Vakfı’nın	 görüş	 ve	 öneri-
leri,	 19.	 Millî	 Eğitim	 Şûrası	 çalışmalarında	 değerlendirilmek	 üzere	 ekte	
sunulmuştur.

	 Şûra	 çalışmalarının;	 ülkemiz,	milletimiz	millî	 eğitim	 sistemimiz	 ve	
millî	eğitim	camiamız	için	hayırlı,	uğurlu	ve	başarılı	olmasını	dilerim.

 02.12.2014

 İhsan ÖZÇUKURLU

 Millî Eğitim Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı
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 ÖĞRETMEN NİTELİĞİNİN ARTTIRILMASI

 Öncelik	ve	özellikle		belirtelim	ki	Nitelikli	Öğretmen	yetiştirebilmek	
için	öğretmen	yetiştirme	sisteminin	çağın	gereklerine	ve	ülkemizin	ihtiyaç-
larına	göre	yeniden	düzenlenmesi	zorunluluk	arz	etmektedir.
 
	 Sistemdeki	mevcut	öğretmenlerin	niteliğinin	arttırılabilmesi	için	de,	
aşağıda	belirtilen	görüş	 ve	düşüncelerimizin	dikkate	 alınmasının	 uygun	
olacağı	düşünülmektedir:
 
 k	Yaşadığımız	bilgi	ve	teknoloji	çağında	baş	döndürücü	hızlı	üreti-
len	bilgi	ve	teknolejilerin	kullanım	süresi	giderek	azalmaktadır.	Bilim	insan-
ları	bu	sürecin	2,5	yıl	olduğunu	bununda	giderek	azaldığını	belirtmektedir.	
Bu	durum	her	meslek	için	olduğu	kadar	öğretmenlik	mesleği	için	de	sü-
rekli	yenilerek	gelişmeyi	ve	nitelik	yükseltilmesini	zorunlu	kılmaktadır.	Bu	
nedenle	öğretmenlerin	niteliğinin	arttırılabilmesi	 için	yurt	 içi	 ve	yurt	dışı	
hizmet	içi	eğitimlerine	önem,	öncelik	ve	ağırlık	verilmelidir.
 
 k	Her	öğretmenin,	iki	ya	da	üç	yılda	bir	defa	olmak	üzere	hizmet	içi	
eğitim	alması	sağlanmalıdır.	
 
 k Kurs	ve	seminerler	yoluyla,	hizmet	içi	eğitime	katılan	öğretmenle-
rin	bu	eğitimdeki	başarılarının	değerlendirilerek	özlük	haklarının	iyileştiril-
mesine,	meslekte	yükselmelerine	ve	toplumdaki	statülerinin	yükseltilme-
sine	katkı	sağlayacak	yasal	düzenlemeler	yapılmalıdır.
 
 k	Aday	öğretmen,	öğretmen,	uzman	öğretmen	ve	başöğretmenden	
oluşan	öğretmenlik	mesleği	kariyer	sistemi,	öğretmenlerin	kendilerini	sü-
rekli	yenileme	ve	geliştirme	amacına	yönelik	olarak,	yeniden	düzenlene-
rek	etkin	bir	şekilde	uygulanması	sağlanmalıdır.	
 
 k	 Ülkemizin	 geleceğini	 emanet	 edeceğimiz	 gençlerimizin	 ilke-
li	 ve	hedefli	yetiştirilebilmeleri	 için,	 tüm	öğretmenlerin,	Türk	Milli	Eğitim	
Sistemi’nin	Genel	Amaç	ve	Temel	İlkeleri	konusunda	hizmet	içi	eğitim	al-
maları	sağlanmalıdır.
 
 k	 Öğretmene;	 verdikleri	 hizmetin	 toplum	mimarlığı	 açısından	 çok	
değerli	ve	önemli	olduğunun	farkında	ve	bilincinde	olmaları	kazandırılma-
lıdır.
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 k Çünkü	öğretmen;
  

•	   Bireyin	ve	toplumun	gelişmesini	sağlayan,

•	 		Ekonomik	kalkınmayı	destekleyen,

•	 		Millî	ve	manevî	değerlerimizi	koruyup	geliştirerek	gelecek	ne-
sillere	aktaran,	eğitim	sürecinin	olmazsa	olmazı	vazgeçilemez	
en	önemli	unsurudur.	

 k	Öğretmenlik	mesleğinin	 cazip	duruma	getirilmesi	 için	 istihdam	
şartları	ve	özlük	hakları	iyileştirilmelidir.	
 
 k Öğretmen	yetiştirilmesinde	görev	alacak öğretim	elemanlarının	
niteliği	üzerinde	de	önemle	durulmalıdır.	

 k Eğitimin	niteliğinin	yükseltilmesi	 için	nitelikli	öğretmen	ve	yeter	
sayıda	öğretmen	birlikte	düşünülmeli,	her	 türlü	planlama	ve	düzenleme	
buna	göre	yapılmalıdır.

 k Bir	toplumun,	bir	ülkenin	kendisini	nasıl	tanımladığının	ve	kendi-
sine	nasıl	bir	gelecek	hazırladığının	en	önemli	göstergesi	o	ülkenin	eğitim	
sistemi	ve	bunun	ne	ölçüde	hayata	geçirilebildiğidir.

  k	Gelişmenin	ve	değişmenin	anahtarı	olan	eğitimin	en	önemli	unsu-
ru	öğretmen	olduğuna	göre;		öğretmen	ne	ise	okul	o,	okul	ne	ise	toplum	
o	olacaktır.	Bu	nedenle	yüksek	nitelikli	öğretmen	ihtiyacı	giderek	artmak-
tadır.
 k Eğitimde	öğretmenin	yeri	asla	başka	birşeyle	doldurulamaz.	Bil-
gi	ve	teknoloji	geliştikçe	öğretmenin	eğitimdeki	yerinin	önemi	ve	ağırlığı	
daha	da	armakta,	buna	paralel	olarak	öğretmenin	rolleri	de		değişmekte-
dir.
 k Cumhuriyetimizin	kurucusu	Mustafa	Kemal	Atatürk	de,	“Öğret-
menler	yeni	nesil	sizin	eseriniz	olacaktır”	diyerek	öğretmenlere	çok	ağır	
ve	o	ölçüde	de	çok	önemli	ve	kutsal	bir	görev,	yetki	ve	sorumluluk	yükle-
miştir.	
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 k	Öğretmenler;	hizmet	öncesinde	yüksek	nitelikli		olarak	yetiştiril-
meli,	hizmet	içinde	de	çok	hızlı	bir	şekilde	gelişen	ve	değişen	bilim	ve	tek-
noloji	 doğrultusunda	 kendilerini	 sürekli	 yenileyip	 niteliklerini	 geliştirmek	
zorundalar.	Buna	ilişkin	gerekli	mekanizmalar	oluşturulmalıdır.	Öğretmen-
lik	mesleği	kariyer	sistemi	(öğretmenlik	mesleği	piramidi)	geliştirilerek	et-
kin	bir	şekilde	mutlaka	uygulanmalıdır.

 k	“Öğrenci	Merkezli”,	“Öğrenmeyi	öğrenmeye”	odaklı	yapılandırı-
cı	bir	anlayışla	geliştirilerek	uygulamaya	konulan	öğretm	programlarının	
en	etkin	ve	verimli	bir	şekilde	uygulanması	görevi	ve	sorumluluğunun	da	
yüksek	nitelikli	öğretmenler	tarafından	yerine	getirileceği	unutulmamalıdır.
 
 k	Okulda	öğrencisine,	okul	dışında	herkese	örnek	olma	sorumlu-
luğu	 da	 alan	 öğretmenin	 niteliklerinin	 de	 sorgulanması	 ve	 geliştirilmesi	
zorunludur.

 k	Öğretmen	niteliğinin	sorgulanmasında	ve	geliştirilmesinde	“	Öğ-
retmenlik	 Mesleği	 Genel	 Yeterlilikleri	 ile	 Özel	 Alan	 Yeterliliklerinin	 esas	
alınmasında	yarar	görülmektedir”.

 k	Öğretmenlik	mesleği	genel	ve	özel	alan	yeterlilikleri;

•	 Öğretmen	yetiştirme	programlarının	hazırlanmasında	ve	geliş-
tirilmesinde,

•	 Öğretmen	yetiştirme	politikalarının	belirlenmesinde,

•	 İki	veya	üç	yılda	bir	defa	olmak	üzere	hizmet	içi	eğitim	prog-
ramına	 katılmaları	 dikkate	 alınmalıdır.	 Çünkü;	 bilim	 insanları,	
üniversitede	öğrenilen	bilgilerin	kullanım	süresinin	2,5	yıl	oldu-
ğunu	ve	bu	sürenin	giderek	kısaldığını	ifade	ediyorlar.

 k	 Öğretmen	 niteliğinin	 yükseltilmesine	 çok	 önemli	 bir	 katkı	 da,	
tüm	öğretmenlerin	kendi	okullarında;	kendi	branşında	veya	eğitimle	ilgili	
herhangi	bir	konuda	bir	ders	yılının	her	yarı	yılında	bir	defa	olmak	üzere	
öğretmen	 arkadaşlarına	 “BİLGİ VE DENEYİM PAYLAŞIM SEMİNERİ” 
vermesi	 ile	sağlanabilir.	Seminer	verecek	öğretmen	konuyla	 ilgili	çalışa-
cak,	araştırma	yapacak,	kendi	niteliğini	geliştirecek	bunu	meslektaşlarıyla	
paylaşarak	niteliklerinin	ya	da	mesleklerinin	gelişmesine	olumlu	katkıda	
bulunacaktır.
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	 Böylece,	öğretmenlerin	 sürekli	 bir	 şekilde	 kendilerini	 yenileme	ve	
niteliklerini	geliştirme	mekanizması	oluşacaktır.	Bu	durum,	öğretmenlerin	
hizmet	içi	eğitim	maliyetlerinin	de	önemli	derecede	azalmasına	katkı	sağ-
layacaktır.	
 
 k	Eğitimle	ve	öğretmenlik	mesleği	ile	ilgili,	yurt	içinde	ve	yurt	dışın-
daki	gelişmeler	çok	yakından	takip	edilerek	bu	gelişmelerin	öğretmenlere	
ulaştırılması	sağlanmalıdır.
 
 k 1739	 sayılı	Milli	 Eğitim	Temel	Kanunu’nun	 “	Öğretmenlerin	Ni-
telikleri	ve	Seçimi	başlıklı	45.maddesinde	“Öğretmen	adaylarında	genel	
kültür,	 özel	 alan	 eğitimi	 ve	 pedagojik	 formasyon	 bakımından	 aranacak	
nitelikler	Milli	Eğitim	Bakanlığınca	tespit	olunur.
   
		 (Değişik	fıkra:	16/06/1983	-	2842/13	md.	)	Öğretmenler,	öğretmen	
yetiştiren	yükseköğretim	kurumlarından	ve	bunlara	denkliği	kabul	edilen	
yurtdışı	yükseköğretim	kurumlarından	mezun	olanlar	arasından,	Milli	Eği-
tim	Bakanlığınca	seçilirler.
    
	 Yüksek	 öğrenimleri	 sırasında	 pedagojik	 formasyon	 kazanmamış	
olanların	 ihtiyaç	duyulan	alanlarda,	öğretmenliğe	atanmaları	 halinde	bu	
gibilerin	adaylık	dönemi	 içinde	yetişmeleri	 için	Milli	Eğitim	Bakanlığınca	
gerekli	tedbirler	alınır.
    
	 Hangi	derece	ve	 türdeki	eğitim,	öğretim,	 teftiş	ve	yönetim	görev-
lerine,	hangi	seviye	ve	alanda	öğrenim	görmüş	olanların	ne	gibi	şartlarla	
seçilebilecekleri	yönetmelikle	düzenlenir.”	hükmüne	yer	verilmiştir.

 k	Bu	yasa	hükmü	gereğince;	her	öğretmenin	sahip	olması	gereken	
GENEL YETERLİLİKLERİ ile ÖZEL ALAN YETERLİLİKLERİ;	Milli	Eğii-
tim	Bakanlığı’nca,	üniversiteler,	sivil	toplum	örgütleri	ve	eğitimle	ilgili	diğer	
tarafların	katılımı	ve	katkısı	sağlanarak	tespit	edilmiş,	Kasım	2006	tarih	ve	
2590	sayılı	Tebliğler	Dergisi’nde	yayımlanmıştır.

 k Milli	Eğitim	sistemimizin	temel	ilkeleri	doğrultusunda	amaçlarının	
gerçekleşmesini	 destekleyecek,	 öğretmenlerin	 mesleki	 gelişmelerinde	
esas	alınacak,	öğretmenlik	mesleğinin	 toplumdaki	statüsünün	ve	niteli-
ğinin	yükseltilmesine	çok	önemli	katkı	sağlayacak,	öğretmenlik	mesleği	
genel	yeterliliklerinin;	
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•	 Hizmet	öncesi	öğretmen	yetiştirme	sürecinde,	

•	 Hizmet	içi	eğitim	yoluyla	sürekli	mesleki	gelişime	yönelik	eğitim-
le	kazandırılması	için	gerekli	çalışmalara	süreklilik	kazandırılması	
kaçınılmazdır.	

 k	Eğitim	sistemi	dinamik	karakterlidir.	Diğer	sistemlerle	karşılıklı	et-
kileşim	içindedir.	Bu	etkileşim,	eğitim	sistemini	ve	öğretmenlik	mesleğini	
her	yönüyle	etkilemekte	ve	öğretmenin	rolünü	de	değiştirmektedir.	Bu	de-
ğişimin	öğretmen	yeterliliklerini	de	etkileyeceği	kaçınılmazdır.	Bu	nedenle,	
öğretmenin	niteliğinin	yükseltilmesi	çalışmalarında	öğretmen	yeterlilikle-
rinin	de	çağın	gereklerine	bireyin	ve	 toplumun	 ihtiyaçlarına	göre	sürekli	
geliştirilmesi	gerekmektedir.

 k	Milli	Eğitim	Bakanlığınca	uygulanan,	Milli	Eğitimi	Geliştirme	Pro-
jesi	kapsamında	yapılan	bilimsel	çalışmalar	sonucu	hazırlnan	raporda	da;	

•	 	Hizmet	içi	eğitime	öncelik	verilmesi,

•	 	Okullar	ve	öğretmenler	arasında	bilgi	ve	beceri	paylaşımını	sağ-
layacak	önlemlerin	alınması,

•	 	Bu	araştırma	sonuçlarının,	hizmet	öncesi	eğitiminde	de	dikkate	
alınması

önerilmektedir.
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 EĞİTİM YÖNETİCİLERİNİN NİTELİĞİNİN ARTTIRILMASI

 Eğitim,	öğretim,	üretim	ve	bununla	ilgili	yönetim	hizmetlerinin	etkin	
ve	verimli	bir	 şekilde	yürütülebilmesi,	 ancak	yüksek	nitelikli	 yönetici	 ve	
öğretmenle	mümkün	olacağı	bir	gerçektir.

	 Eğitim	Yöneticisinin	mensup	olduğu,	ülkenin	eğitim	sistemini,	amaç-
larını,	 ilkelerini	ve	yasal	dayanaklarını	çok	 iyi	derecede	bilmesi	ve	bunu	
eğitim	yönetimi	hizmetlerine	etkili	bir	şekilde	yansıtması	sağlanmalıdır.

	 Millî	Eğitim	sisteminin	amaçları	ve	temel	ilkeleri	doğrultusunda	en	
etkili	ve	verimli	bir	şekilde	yürütebilmesi	için	eğitim	yöneticisinin;	aşağıda	
belirtilen	konularda	kendini	yetiştirmesi	ve	iyi	bir	eğitim	almasıyla	niteliği-
nin	yükseltileceği	düşünülmektedir.

• Katılımcı	bir	anlayışla	tek	başına	yönetim	yerine	birlikte	yönetim	
anlayışını	benimsemiş		ve	bunu	davranış	haline	getirmiş	olması,

• Stratejik	eğitim	plânlaması	ve	buna	dayalı	stratejik	eğitim	yönetimi	
uygulamaları	konusunda	iyi	yetişmiş	olması,

• Düzgün,	dürüst	ve	güvenilir	bir	kişiliğe	sahip	olması,

• Adil	olması,	adaletle	yönetmesi,

• Birlikte	çalıştığı	kurum	çalışanlarının	kurumsal	adalet	algısını	güç-
lendirici	kararlar	alması,

• Söylem	ve	eylemlerinin	birbirini	desteklemesi,

• Kurum	çalışanlarına	eşit	mesafede	yaklaşması,	denge	unsuru	ve	
hakem	olması,

• Çağın	yönetim	anlayışı	çerçevesinde	farklılıkları	iyi	yönetmesi,	

• Eğitim	kurumunun	sürekli	gelişimini	sağlaması,	geleceğin	model	
eğitim	kurumu	olmasını	hedeflemesi,	

• 	Kaynakları	kurum	amaçlarının	gerçekleştirilmesine	yönelik	olarak	
uyumlu,	etkin	ve	verimli	bir	şekilde	kullanması,	eğitim	ekonomisi-
nin	gereği	olarak	en	az	kaynak	kullanarak	en	çok	yarar	sağlaması,

• 	Eğitim	sektöründe	faaliyet	gösteren	yakın	ve	uzak	çevredeki	eği-
tim	kurumlarının	genel	durumları	ile	ilgili	bilgi	sahibi	olması,
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• 	Yurtiçinde	ve	yurtdışında	eğitimle	ilgili	gelişmeleri	takip	edebilmesi,

• Başarıyı	ve	başarısızlığı	doğru	tespit	edebilmesi,	ödüllendirme	ve	
cezalandırmayı	 herhangi	bir	 hukuksuzluğa	meydan	 vermeyecek	
şekilde	adil	olarak	yapabilmesi,

• Mezunların	izlenmesini	ve	eğitim	kurumu	ile	bağlarının	güçlendi-
rilmesini	sağlaması,	

• Eğitim	kurumlarında	mevcut	olan;

• Öğretmen	kamuoyu,

• Öğrenci	kamuoyu,

• Veli	kamuoyunun	

	 kurumun	genel	işleyişi,	gelişmesi	ve	saygınlığının	artırılması,	sağla-
yacak	bir	şekilde	yürütülmesinin	sağlanması,

	 konularında	çok	iyi	derecede	bir	eğitim	almaları	sağlanmalıdır.	

	 Merkezi	ve	mahalli	plânlama	ile	eğitim	yöneticileri	arasında	bilgi	ve	
deneyim	paylaşım	seminerlerine	ilişkin	gerekli	organizasyonlar	yapılmalı,	
böylece	eğitim	yöneticilerinin	sürekli	gelişimi	sağlanmalıdır.
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 OKUL GÜVENLİĞİ

	 Geleceğimizin	 teminatı	ve	güvencesi,	en	büyük	değerlerimiz	olan	
çocuklarımızın	güvenli	bir	okul	ortamında	eğitim	ve	öğretimlerini	sürdü-
rebilmeleri	 için	geniş	kapsamlı	çalışmaların	yapılmasına	ve	sonuçlarının	
uygulanmasına	ihtiyaç	olduğu	bir	gerçektir.

	 Okul	güvenliği	ya	da	güvenli	okul	ortamının	oluşturulması	konusun-
da	değişik	tür	ve	seviyede	toplantıların	ve	bilimsel	çalışmaların	yapıldığı	
bilinmektedir.	Bu	toplantı	ve	bilimsel	çalışmalar	çerçevesinde	olmak	üze-
re	güvenli	okul;	yöneten,	öğrenen,	öğreten	ve	destek	hizmeti	verenlerin,	
yönetenlerin	akıl,	ruh,	beden	sağlığını	bir	bütün	olarak	ele	alan,	koruyan	
ve	korumak	için	tüm	önlemlerin	alındığı	bir	kavram	olarak	tanımlanabilir.	

	 Estetik	 bakış	 açısı	 kaybedilmeden,	 koruma,	 bakım,	 onarım,	 do-
nanım,	öngörme,	önleme,	hızlı	ve	zamanında	müdahale,	etkin	çözümler	
üretme	ve	uygulama,	farkındalık	yaratma	güvenli	okul	kavramı	içinde	yer	
almalıdır.

	 Bu	 çerçevede;	 MEV	 Koleji	 Özel	 Basınköy	 Okulları	 için	 hazırlatı-
lan	Güvenli	Okul	 Projesi’nde	 yer	 alan	 bilgilere	 aşağıda	 özet	 olarak	 yer	
verilmiştir.

 GÜVENLİ OKUL

	 Güvenli	okul	ortamının	sağlanabilmesi	için	sınıf	içi	güvenliğinin,	okul	
içi	güvenliğinin,	okul	çevresi	güvenliğinin	sağlanması	gerekmektedir.	Okul	
güvenliğini	içten	dışa	doğru	düşündüğümüzde	bileşenler;

• Sınıf	içi	faktörler,

• Davranış	faktörleri,

• Fiziksel-	Teknolojik	faktörler,

• Okul	içi	faktörler,

• Sınıf	içi	faktörler,

• Sosyal-Psikolojik	faktörler,
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• Okul	dışı	faktörler,

• Çevresel	faktörler,

• Ailevi	ve	Sosyal-Kültürel	faktörler,

olmakla	birlikte;	şiddet,	zorbalık,	hırsızlık,	vandalizm,	madde	bağımlılığı,	
okul	çeteleri	ve	terör	bu	faktörlerle	bir	bütün	olarak	değerlendirilmelidir.

	 Görüldüğü	üzere,	okul	güvenliği;	okul	güvenliğinin	sağlanması	ve	
korunmasının	yanında;	

• Okul	bina	ve	tesislerinin	tasarımı,	yapımı,	donatımı	ve	kullanımı,

• Her	türlü	eğitim,	sosyal,	kültürel	ve	sanatsal	etkinlikleri,

• Yönetici,	öğretmen,	diğer	personel,	öğrenci	ve	veli	davranışlarını,

• Kurum	 kültürünü	 ve	 iklimini	 oluşturan	 tüm	 etmenleri	 de	
kapsamaktadır.

	 Öğrencilerin	 sosyal,	 kültürel,	 duygusal	 ve	 bedensel	 gelişmelerini	
olumsuz	 yönde	 etkileyecek	 fiziki	 ortamın	 varlığı,	 herhangi	 bir	 olumsuz	
olay	olması	durumunda,	olaya	müdahale	edebilecek	yöntemler	uygulaya-
cak	kriz	yönetiminin	olmaması,	yangın	söndürücü	araç	ve	gereçlerin	hazır	
durumda	olmaması	ve	periyodik	kontrollerin	yapılmaması,	acil	durumlar-
da	 alternatif	 çıkış	 merdivenlerinin	 bulunmaması	 güvenli	 okul	 ortamının	
bozulmasına	ve	okul	yönetiminin	risk	altında	bırakılmasına	neden	olur.

 Okul Güvenliği İçin Alınması Gereken Önlemler:

	 Sınıf	 içi,	 okul	 içi	 ve	 okul	 çevresi	 ile	 ilgili,	 okul	 güvenliğini	 olum-
suz	 yönde	 etkileyen	 faktörlerin	 geniş	 kapsamlı	 ve	 detaylı	 bir	 analizinin	
yapılması	 sonucunda	 tespit	 edilen	 olumsuzluklar	 için	 ya	 da	 sorunların	
yaşanmaması	 için	 alınması	 gerekli	 önlemler	 aşağıda	 belirtildiği	 şekilde	
sıralanabilir:

1.	 Okul	bina	ve	 tesislerinin	fiziki	ve	mimari	koşulları	güvenilir	bir	
şekilde	düzenlenmelidir.	

2.	 Tuvalet	ve	lavabolar	yaş	gruplarına	göre	düzenlenmelidir.
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3.	 Deprem,	yangın	ve	diğer	olaylar	karşısında	yapılması	gerekenler	
okul	çatısı	altında	herkese	eğitim	yoluyla	öğretilmelidir.	Okul	gü-
venliği	ve	kriz	yönetimi	ile	ilgili	güvenlik	plânları	okul	güvenliğini	
etkileyen	 faktörler	göz	önünde	bulundurularak	hazırlanmalıdır.	
Bu	plânlar;	eğitimde	devamlılığın	sağlanması,	 felaketin	maddî	
etkisinin	azaltılması,	olası	can	kayıplarının	önüne	geçilmesi	için	
önem	arz	etmektedir.

4.	 Öğrencilerin	okulda	dışlanmışlık	algısına	sahip	olmamaları,	okul	
yönetimine	katılmaları,	öğretmen,	öğrenci,	diğer	personel,	veli	
ve	 ziyaretçilerin	 zorba	 davranışlarla	 karşılaşmamaları	 için	 ge-
rekli	düzenlemeler	yapılmalıdır.

5.	 Okul	 içi	 ve	okul	dışında	meydana	gelebilecek	olumsuz	akran	
davranışlarının	 önlenmesi	 amacıyla;	 şiddetin	 daha	 çok	 okul	
içinde	meydana	geldiği	göz	önüne	alınarak,	okul	fiziki	koşulları	
ve	okul	programları	yaş	gruplarına	göre	ayarlanmalı,	oyun	alan-
ları	ve	servisler	denetlenerek,	olumsuz	davranışların	giderilmesi	
için	buna	yönelik	eğitim	programları	düzenlenmelidir.	

6.	 Teknolojinin	gelişmesine	paralel	olarak,	bilgi	ve	iletişim	tekno-
lojilerini	 kullanarak	 kişilerin	 sürekli	 rahatsız	 edilmesi,	 hayatla-
rının	 zorlaştırılması,	 fotoğraflarının	 izinsiz	 kullanılması,	 kişisel	
hak	 ve	özgürlüklerinin	bu	 yolla	 ihlal	 edilmesi	 konularında	öğ-
renciler	 ve	 ailelerinin	 bilinçlendirilmesine	 yönelik	 programlar	
hazırlanmalıdır.

7.	 Eğitimin	ailede	başladığı	düşünüldüğünde,	aile	içi	şiddetin	so-
nucu	olarak,	eğitim	hayatının	zorlaşması	veya	kesintiye	uğra-
ması,	 çevresel	 faktörlerin	 etkisi	 ile	 çocukların	 çeşitli	 suçlara	
sürüklenmesinin	 engellenmesi,	 uygulanacak	 sosyal	 program-
larla	tekrar	eğitim	hayatlarına	devamlarının	sağlanması	yönün-
de	tedbirler	alınmalı,	eğitim	programları	hazırlanmalıdır.

8.	 Eğitim	 yöneticilerinin	 ve	 öğretmenlerin;	 güvenli	 okul,	 güvenli	
eğitim,	 kavramlarını	 önemsemeleri,	 benimsemeleri	 ve	 bunları	
davranış	haline	getirmeleri	sağlanmalıdır.
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9.	 Öğretmenler,	 güvenli	 okul	 ortamında	 güvenli	 eğitimi,	 eğitim	
programı	ile	öğrencilere	kazandırarak	onların	kendilerine,	ailele-
rine,	okuluna	ve	çevreye	olumlu	bir	şekilde	hazırlanması	olarak	
ele	almalıdırlar.

10.	Güvenli	ve	özgürlük	duygusu	veren	bir	ortamda	öğrenmeyi	ve	
öğretmeyi	kolaylaştırmak	için	evde,	okulda,	trafikte,	oyun	saha-
larında	ve	diğer	serbest	zaman	etkinliklerinde	gerekli	ve	yeterli	
önlemler	alınmalıdır.	Bununla	ilgili	öğretmenler	öğrencilere	ge-
rekli	 davranışları,	 alışkanlıkları	 bilgi	 ve	 becerileri	 kazandırmak	
için	 eğitici	 deneyler	 sunan	 bir	 eğitim	 programı	 uygulama	 so-
rumluluğunu	üstlenmelidirler.

11.	Okullarda	güvenli	bir	eğitim	ortamının	oluşturulabilmesi	için	yö-
netici,	öğretmen,	veli,	diğer	personel	ve	öğrenci	işbirliğinin	sağ-
lıklı	 bir	 şekilde	 yürütülmesi	 gerekir.	 Okulda	 üç	 kamuoyundan	
biri	ve	en	önemlisi	olan	öğrenci	kamuoyunun	doğru	davranışları	
sayesinde	güvenli	ve	sağlıklı	bir	okul	ortamının	oluşturulacağı	
unutulmamalıdır.	Bu	çerçevede	olmak	üzere	öğrencilerimizin;

a.	Servis	kurallarına	uygun	şekilde	davrandığı,	biniş	ve	 iniş	
için	belirlenen	kurallara	ayrıca	dikkat	ettiği,

b. Okul	bahçesine	girdiği	andan	itibaren	okul	kurallarına	uy-
gun	davrandığı,

c.	 Öğretmenleri	 ve	 okul	 diğer	 çalışanları	 ile	 işbirliği	 içinde	
olduğu,

  d.	Akranları	ile	uyumlu	ve	sağlıklı	ilişkiler	kurduğu,

 e.	Okul	içi	şiddet,	zorbalık,	vandalizm,	arkadaşlar	arası	yaşa-
dığı	ya	da	şahit	olacağı	durumlarla	ilgili	bilinçli	davrandığı,

  f.	Madde	bağımlılığı	konusunda	bilinçlendirildiği,

 g.	Acil	durumlarda	yapılması	gerekenler	ile	bildirimde	bulun-
ması	gereken	kişileri	öğrendiği,
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 h.	Normları,	rol	ilişkilerini	ve	algılarını,	etkileşim	ve	uyum	gösterme	
durumlarını,	ödül	ve	yaptırımları	doğru	algıladığı	ve	buna	uygun	davrandı-
ğı	sürece

	 okullarımız	 daha	 güvenli,	 daha	 sağlıklı	 ve	 daha	 saygın	 bir	 eği-
tim	kurumu	olarak	eğitim,	öğretim	ve	bununla	 ilgili	yönetim	hizmetlerini	
sürdürecektir.

12.	Bilindiği	üzere;	tüm	ülkelerde	olduğu	gibi	ülkemizde	de	öğrenci-
lerimizi	ve	gençlerimizi	tehdit	eden	toplumsal	sağlık	ve	güvenlik	
riski	oluşturan	suçların	başında	madde	bağımlılığı	gelmektedir.	
Yapılan	araştırmalara	göre,	madde	bağımlılığında	en	önemli	risk	
grubunu	12-24	yaş	arasındaki	gençler	oluşturmaktadır.	Madde	
bağımlılığı	ve	kullanımı	ile	ilgili	uzman	kişilerce	hazırlanacak	eği-
tim	programları	doğrultusunda	bilgilendirme,	bilinçlendirme	ve	
caydırma	çalışmaları	yapılmasına	devam	edilmesi	gerekmekte-
dir.	Bu	konuda	yetkili	kurum	ve	kuruluşlarca	stratejik	eylem	plân	
ve	programları	hazırlanarak	uygulamaya	konulmalıdır.

13.	Güvenlik	 kavramının	 bireyin	 kendisinden	 başladığı	 düşünül-
düğünde;	 işbirliği,	 özgürlük,	mutluluk,	 dürüstlük,	 sevgi,	 alçak	
gönüllülük,	 barış,	 saygı,	 sorumluluk,	 sadelik,	 hoşgörü	 ve	 bir-
lik	olarak	 tespit	edilen	evrensel	değerlere	sahip	bireylerin	ye-
tiştirilmesi	amacıyla,	bireylerin	kendilerine	ve	içinde	yaşadıkları	
topluma	karşı	olumlu	davranışlarını	pekiştiren	değerler	eğitimi	
programları	geliştirilmelidir.
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